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1. Opis ogólny

1 .1 . Podstawa opracowania

Niniejsze opracowanie wykonane zostało na podstawie:

o Materiałów i informacjiotrzymanych od zleceniodawcy,

. Wytycznych lnwestora ,,Standard wykonania skIepu" wersja st 03,

o koncepcji instalacji oświetlenia podstawowego i awaryjnego,

. podkładówarchitektonicznych,

. obowiązujących przepisów i norm.

1.2. Podstawowe akty prawne

Ustawa zdnia 7lipca 1994 r. Prawo budowlane (tekst jednolity Dz.U.z
2021 r. poz.2351 zpoźn. zm.).

Obwieszczenie Ministra lnfrastruktury i Rozwoju zdnia 17 lipca 2015r w
sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra
lnfrastruktury w sprawie warunków technicznych, jakim powinny
odpowiadać budynki iich usytuowanie zdnia 8 kwietnia 2019 r. (Dz.U.z
2019 r. poz. 1065 zpóżn. zm.),

Obowiązujące paepisy oraz Polskie Normy.

1 .3. P rzedmlot opracowanla

Przedmiotem opracowania jest pĄekt techniczny instalacji elektrycznej dla
sklepu JYSK (lokal nr L09) w Parku HandIowym Comfy Park BieIik, ul. Warszawska
1 80, 43-300 Bielsko-Biała
1 .4. Zakres opracowania

Projekt obej muje następujące instalacje:

_*u,u: o Projekt rozdzielnicy głównej R1,

_9." Projekt rozdzielnicy głównej R2,
cL$,

"o2 
. Projekt instalacji oświetIenia podstawowego,

ó(,\L

a

a

Projekt insta lacji oświetten ia ewa kuacyj nego,

Projekt instalacji gniazd izasibń stałych,

o projekt połączeń wyrównawczych.

o projekt instalacji lT.
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1 .5. Kompletnośc rozwiązania projektowego

Część rysunkowa oraz opis techniczny są wzajemnie ze sobą powiązanei należy
je rozpatrywać łącznie także w połączeniu z opracowaniami pozostałych branż.

1.6. Wymagania dla urządzeń

Wszystkie materiały i urządzenia montowane w obiekcie muszą być dobrej
jakości oraz muszą posiadać atesty i certyfikaty stosownych władz polskich,

dopuszczające ich stosowanie jako materiałów budowlanych w PoIsce, o ile pzepisy
nie stanowią inaczej. Oprawy i osprzęt instalacyjny wymaga uzyskania akceptacji
projekta nta a rch itektury oraz l nwestora.

Wszystkie materiały i urządzenia muszą być przystosowane do warunków w
jakich są zainstalowane.

UWAGA:

o wszystkie instalacje elektryczne i teletechniczne objęte tym projektem
winny być wykonane zgodnie z obowiązującymi polskimi przeirisami i

normami.

. Niniejszy opis należy rozpatrywać łącznie z załączonymi rysunkami oraz
projektami technicznymi innych branż.

. projekt jest chroniony prawem autorskim.

. projekt architektoniczny jest projektem nadrzędnym. wszystkie
rozbieżności z projektami branzowymi należy skonsultować z
Projektantem Generalnym.

o po powstaniu rysunków z następnym indeksem, rysunki z wcześniejszymi
indeksami tracą ważnośc.

2.
2.1.

l nsta lacje elektry czne wewnętrzne
Zasilanie i pomiar

opracowania. Wynajmujący zapewni zasiIanie (kabe! zasilający orazzabezpieczenie
główne) dla lokaIu oraz dostosowane do tych mocy pomiary energii elektrycznej.
Zasilanie należy wprowadzić do rozdzielnicy najemcy R1. Moc zapotaebowana dla
rozdzielnicy lokalowej R1 wynosi 109,3kW. Główny wyłącznik,prądu w lokaIu
zaprojektowano jako pzycisk pay wejścitl do lokalu, dziaĘący na wyzwaIacz wzrostowy
r ozłącznika izola cyj neg o u m ieszczonego w rozdziel n icy lokalowej.

!nstalacja pracuje w systemie TNS.
Główny wyłącznik prądu w lokalu zaprojektowano jako przycisk pzy wejściu do lokaIu,

działający na wyzwalacz wzrostowy rozłącznika izolacyjnego umieszczonego w
rozdzielnicy lokalowej.
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lnstalacja pracuje w systemie TNS.

2.2. lnstaIacje Od biorcze

Instalację projektowaną przewiduje się wykonać przewodami kabeIkowymi typu
N2XHJ 600/1000V o pzekroju wg schematu. Nalezy stosować kable sklasyfikowane
wg CPR o klasie B2ca. Przewody układać:

-w korytkach instalacyjnych nad sufitem podwieszanym pionowo i poziomo
lub koryta podwieszone pod sufitem/dachem
- p/t w ścianach gk
dla zasilania gniazd wtykowych w rurkach typu RlLPA6HB
-w rurkach typu RKSGD
pod posadzkądla zasi|ania gniazd wtykowych i

telefonu przy ladzie sklepowej (w przypadku braku zgody na kucie posadzki
odZarądcy budynku, dopuszcza się ułożenie w listwie nadpodłogowej).
Obwody rozprowadzićzrozdzielnic R1 i R2 zgodnie ze schematem rozdzielnicy.

W przypadku układania kabli w miejscach narażonych na wpływ czynników
zewnętrznych kabIe należy zabezpieczyć przed wpływem czynników zewnętrznych,
wody i UV. Trasy koryt ustalić na budowie przed realizacją, uwzg!ędnlając ilnikanie
koIizji z istniejącymi lnstaIacjami oraz projektowanymi instalacjami pozostałych branż.
Przed zastosowaniem puszek podłogowych, kanałów podłogowych lub rurw posadzce
należy uzyskać zgodę konstruktora oraz Wynajmującego na możliwość ich
stosowania. W pzypadku braku zgody naleĄ zastosowaćrozwiązania zamienne.

lnstalacje sygnalizacji pożaru oraz dżwiękowy system ostrzegawczy są poza
zakresem tego opracowania. NaIezy zapewnić odłączenie zasilania obwodów gniazd
dla nagłośnienia oraz zasilania urządzeń klimatyzaĄi i wentylacji przez system
dso/ssp. Napięcie sterowania dostosować do wymogów centrum handIowego.
Sterowanie na przerwę prądową. Na dzwiach ewakuacyjnych z kontrolą dostępu
należy zapewnić automatyczne zwolnienie blokady popżez system ssp. W przypadku
braku systemu ssp, należy zastosować pzycisk awaryjnego otwarcia dzwi. W
przypadku korzystania z UPS, dla zasilacza UPS należy wykonać wyłączenie poprzez
główny wyłącznik prądu w lokalu. Wyłączenie zrealizować zgodnie z wytycznymi
producenta zasilacza. W tym celu należy stosować kabIe ognioodporne PH9O/E90.

2.3. lnstaIacja OświetIenia

Na zucie instalacji pokazano typy oraz rozmieszczenie projektowanych opraw.
Obliczenia parametrów oświetlenia nie wchodzą w zakres tego opracowania.

Oświetlenie powinno spełniać wymagania norm, pzepisów w tym zakresie. Należy
stosować oprawy skompensowane (cosg>0,93). Sterowanie oświetleniem na sali
spzedaży odbywać się będzie pzyciskami umieszczonymi w rozdzielnicy TSO.
Zasilanie oświetlenia Sali spzedaży zapĘektowane jest z szynopzewodów
trójfazowych,przy czym sterowanie umożliwia załączanie kazdejzfaz osobno, co plzy
odpowiednim podpięciu poszczegóInych opraw umożIiwia załączanie opraw w
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podzlale 113,2l3,3/3. Sterowanie oświetleniem w pomieszczeniu ,,Zaplecze 1" pzy
pomocy przyclsków umieszczonych przy kazdych dzwiach w tym pomieszczeniu.

Ponadto należy wykonać zasilanie dIa podświetlanego szyldu, Sterowanie
zgodnie ze

schematem.
2.4. lnstalacja Oświetlenia awaryjnego ewakuacyjnego

Oświetlenie awaryjne ewakuacyjne pzewldziano na sali sprzedaży oraz na
zapleczu, jako wydzielone oprawy oświetlenia podstawowego wyposażone w moduł
awaryjny z min. 1h czasem podtrzymania oraz z autotestem. Obliczenia parametrów
oświetIenia nie wchodząw zakres tego opracowania. Oprawy oświetlenla awaryjnego
powinny posiadać cer§ffikat CNBOP. OświetIenie awaryjne powinny spełniać wymogi
przepisów, norm i wymogów centrum handlowego. Loka! wyposażony będzie w
oprawy oświetlenia awaryjnego ewakuacyjnego i kierunkowego załączające się
samoczynnie w pzypadku zaniku naplęcia podstawowego, zgodne z PNEN 1838
Zastosowanie oświetlenia. Oświetlenie awaryjne oraz PNEN 50172 Systemy
awaryjnego oświetlenia ewakuacyjnego. Czas załączanla oświetIenia nie jest dłuzszy
niż 2s, czas działania ochronnego 1 godzina, natęzenie uzyskiwanego ośWietIenia
awaryjnego na drodze ewakuacji min. 1Ix. Oprawy oświetlenia awaryjnego
ewakuacyjnego wyposażone są w moduły autotestu. Oprawy oświetlenia awaryjnego
ewakuacyjnego posiadają certyfikat CNBOP. Jednocześnie w miejscach Iokalizacji:
hydrantów i gaśnic, przycisków ROP, innych pzycisków sterujących urządzeniami
przeciwpożarowymi, plzycisku przeciwpożarowego wyłącznika prądu, po zewnętżnej
stronie wyjść ewakuacyjnych itp. natęzenie oświetlenia będzie wynosić co najmniej 5
lx. Oświetlenie awaryjne po zewnętrznej stronie budynku jest poza zakresem
opracowania. Ponadto przewidziano oprawy oświetlenia awaryjnego ewakuacyjnego
z odpowiednimi piktogramami wskazującymi drogę ewakuacji. Oprawy awaryjne z
piktogramem praca ,,na jasno", oprawy awaryjne praca ,,na ciemno". awaryJne
z piktogramem zapewnią równiez oświetlenie nocne.

2. 5. l nstalacja gniazd wtyczkowych

P rzy rozmieszcza n i u g n iazd uwzg lęd n iono paewidywa ne
pomieszczeń. Na zapleczu stosować gniazda wtykowe szczelne. W lokalu
gniazda z pzesłonami wtyków, Do lad kasowych doprowadzić zasilanie gniazd wtykowych.
W ladach wykonać gniazda RJ45 dla potzeb telefonu/internetu. lnstalację wykonać
przewodamizgodnie zvlytycznymi lnwestora. Całość instalacjiokabIowania strukturalnego
na|eży wykonać zgodnie ze standardem i wytycznymi lnwestora.

2.6. lnstalacja pozostałych odbiorow

Projektuje się zasiIenie dla urządzeń wentylacii, podgzewu wody, klimatyzacji.
LokaIizacje uządzeń wg projektu wentylacji. Szczegółowe informacje pokazane są na
schemacie rozdzielnicy elektrycznej. W przypadku prowadzenia kabli na dachu, kable
naIeży zabezpieczyćprzed czynnikamizewnętrznymi np. koryto kablowe peńorowane
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z pełną pokrywą lub rury odporne na UV. Pzy uządzeniach dachowych nalezy
stosować wyłączniki serwisowe w obudowie o lP65.

2.7, Instalacja odgromowa

W przypadku sytuowania uządzeń na dachu należy zapewnić ochronę
odgromowąurządzeń popżez zastosowanie masztów o wysokości 1,5m ponad górną
krawędź urządzenia. maszty usytuowane tak aby uządzenia znajdowały się w strefie
ochronnej i oddalone od uządzeń o 1m1,2m; maszty przyłączyć do zwodów
poziomych istniejącej instalacji odgromowej drutem stalowym ocynkowanym ń8mm.
Zwody prowadzić na uchwytach klejonych do połaci dachu. W pzypadku
występowania kolizji dodawanych urządzeń z istniejącą instaIacją odgromową, kolizje
należy usunąć poprzez odpowiednie prowadzenie zwodów niskich instalacji
odgromowej i/lub przesunięcie lub dodanie masztów instalacji odgromowej, tak aby
istniejące i projektowane uządzenia znajdowały się w strefie ochronnej masztów i

instaIacji odgromowej.

2.8. lnstalacja połączeń wyrównawczych

W lokalu wykonać instalację połączeń wyrównawczych, do któĘ pzyłączyć
wszelkie przewodzące części obce i dostępne, w szczególności elementy instalacji
klimatyzacji, wentylacji, instalacji wodnej, c.o., kanalizacji fieśli są wykonane z
materiałów przewodzących) gazowej, koryta i drabinki kabIowe, przewody PE, ekrany
instalacji słaboprądowych, szata rack, dostępne metalowe elemenĘ konstrukcji.
Połączenia wykonać zgodnie z normami i pzepisami. lnstalację połączyć z instalacją
wyrównaw czą w budynku N2XHJ'l2Omm2lRLR3s.

2.9. Ochrona od porażeń i ochrona p.zepięciowa

Ochrona podstawowa (przed dotykiem bezpośrednim) obejmuje izolowanie
części czynnych oraz umieszczanie urządzeń poza zasięgiem ręki. DIa ochrony pzed
dotykiem pośrednim (ochrona w warunkach uszkodzenia) stosuje się samoczynne
wyłą cze n ie za s i la n ia przy uży ciu zabezpieczeń na d m i a rowo prąd owych.

Dla ochrony uzupełniającej (przed dotykiem pośrednim) od porażeń przyjmuje
się:

- samoczynne wyłączenie zasiIania za pomocą wyłączników
różnicowoprądowych typu A i AC o znamionowym prądzie róznicowym 30mA dla
uządzeń wykonanych w ! klasie ochronności

- stosowanie urządzeń wykonanych w ll kIasie ochronności
Projektowana instalacja pracuje w układzie TNS. Dla ochrony przepięciowej

stosuje się w rozdzielnicy R1 ochronniki przepięciowe typu 1+2, Ochronniki instalować
zgodnie z vlyĘcznymi producenta.
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2.10. Uwagi końcowe

W sufitach podwieszonych należy zapewnić rewizje umożliwiające dostęp do
koryt kablowych, szynoprzewodów oraz elementów instalacji słaboprądovvych.
Wszelkie przejścia i pzepusty instalacji eIektrycznych pomiędzy oddzieIeniami stref
pożarowych należy uszczelnić przeciwpożarowo z użyciem atestowanych materiałów
o odpowiedniej odporności ogniowej równej minimum odporności ogniowej danej
przegrody (ściany/stropu). Za kompletne opracowanie stanowiące podstawę wyceny
należy przyjąć wszystko, co zostało narysowane oraz nieujęte, a konieczne do
prawidłowego wykonania instalacji funkcjonowania obiektu, Należy sprawdzić stan
istniejących instalacji i w razie braków lub uszkodzeń na|eży je uzupełnić lub wymienić
na nowe. Całość prac wykonać zgodnie zvlyĘcznymi i standardem Jysk.

Po wykonaniu prac, a przed oddaniem instalacji do użytku, należy wykonać
wymagane przepisami i normami pomiary instalacji elektrycznej. W przypadku

nieprawidłowych wyników pomiarów bądź wątpliwości co do stanu technicznego
instalacji (szczególnie dla istniejącej instalacji) obwody wraz z instalacją należy
wymienić na nowe iwolne od wad. :

Przed rozpoczęciem prac montażowych objętych projektem, należy
pżeprowadzić instruktaż bezpiecznej pracy oraz wskazać na zagrożenia jakie mogą
wystąpić w trakcie wykonywania robot. Roboty winna prowadzić osoba posiadająca
uprawnienia do kierowania robotami i wykonawstwa bez ograniczeń oraz aktualną
grupę BHP. Wykonujący roboty winni posiadać aktualne odpowiednie grupy BHP.

Całość robot należy wykonać zgodnie z przepisami, normami, warunkami
technicznymi wykonania i odbioru robot oraz obowiązującymi Pzepisami
Bezpieczeństwa i Higieny Pracy iwytycznymi producentów.
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3. Bilans mocy
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LP. NR NAZWA

7 Es/01 Schemat elektryczny rozdzielnicy R1.

2 Esl02 Schemat elektryczny rozdzielnicy R2.

3 ER/01 lnstalacja oświetlenia. Rzut.

4 ERl02 lnstalacja elektryczna. Rzut.

4. Spis rysunków;

5. Oświadczenie

ośwnoczeur:
, ,,hI niżej podpisany(o), zgodnie z art. 34 ust. 3d pkt 3 ustawy z dnia 7 lipca 7994 r. Prawo budowlane (tekst jednolity:
V 

Dr, lJ, z 2027 r. poz. 2351 z poźn. zmionomi) oświadczam,.iż projekt techniczny zostoł sporzqdzony zgodnie z

obowiqzujqcymi przepisami, zasadomi wiedzy technicznej oraz zgodnie z wytycznymi Wynajmujqcego"

Projektont:
uorawnienia budowlane do proiektowania i kierowania robotami budowlanvmi bez oqraniczeń w

arkowsli
elektroenergetycznych, nr ewidencyjny MAZlO59sr'PWBErl9 rcbobrn

i,de|aą|,3|w

mor inz. Piotr Reterski
uprawnienia budowlane do pĄektowania ikierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń w

specjalności instalaryjnej w zakresie sieci, instalacji i uządzeń elektrycznych i

elektroenergetycznych, nr ewidencyjny MAŻIO2BOI lPWOEl14
mgr inż. PlOTR RETERSKt
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mńuilrmń
i!ńr4r*!tirr.Ę6l
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6. Załączniki

6.1. Uprawnienia proiektowe i wpisy do izby |nżynierów budownictwa

MAzowlEcKA
0xRtG 0W^
|z B A

lNźYNlERóW
BUDOWNłCTWA

Mrrowlcclr OtĘ8ołr ]zbr ldynlcńl
o}Ę8orv, KoDlrl. K?.llrlk cyJnt
qja. l|t. lllMłl 131-7 lłm§llglE

Worszawą dnia 30 grudŃa 2019 l.

DEcYzJA
Ne podstawie srt.24 uś.l pkt 2 uststły z dnia 15 grudnia 2fiX) r. o samorądach zewodowych
architchów oraz inżynicńw budownictwa (Ek§t jcdn.: Dz.U, z20l9 r., poz. l l 17) i an. 12 us. l ph
t - 5, ust.2,3 i4cpkl 3,an. 13 u§t. 1,3 i4, rn. t4uS. l ph4 lir.c, art. l5s usr. l i 22ustawyzdnia ?
lipca 1994 r. Ptawo budowlanc (tcl§l jcdn.: Dz.U. z 2019 r., poz. l l8ó), po ustrleniu, ż zostrły
spełnione warunki w zrlrcsic przygotowania zawodowego oraz po zJożniu c8zaminu na upnwnienia
budowlanc z wyniki€m porytywDym

Pan n8r inż. Plotr Michel Mrrkowtki
ur. dnle 29 llpcr l99l roku w Wenzrwlc

otrzymu|e

UPRAWNIENIA BUDOWLANE

,-l.i r ,_ ,!t -

Uprawnienia budowlane nadanc ninicjsą decyzjq upoważniają:

l. ł specjalności instalacyjnej w zrłrcsie sieci, instalacji i urz$zeil elekĘczrych
i clcktrocoergapzrph do:
l ) projchowania, sprawdzania płojchów architekloniczno-budowlanycb i sprawowania nadzoru

autorskiąo,
2) kicrowania budową lub innymi robotami budowlanymi,
3) kierowania ułyttvarzaniem konsrukcyjnych clerncnńw budowlanych omz nrdńr i konrolę

tcchniczrr9 wytrvarzania tych elementów.
4) wykonywania nadzoru inwesorckiego,
5) spławownuia lontroli technicacj utrzt/mania obiektów budowlanycĘ
w odnicsieniu do óicktu budowlenego trkiego jak: sicci, instolacje i urz4dzenia eleklryczre
i clchrocncrgaycznc, w tym koldowc, holcjburcwc i tramwajowc sieci trałcyjrrc, sicci trakcyjne
m.trą wr&z z inslalacjami i urzłdzeniami technicznymi zasilania, w tym kolejowcj, 0olcjbusowcj
i tramwajowej sicci trakcyjncj, sieci rrakclnc metra oraz elehryczlcgo ogrzcwania rozjazdów;

ll. w specjalności insolrcyjnej w zakrcsie sieci, instalacji i urz4dzcń elektryczlych
i elektroenergetycanych, do sporządzania projektu zagospodarowania dzjałki lub ierenu,

DoKUMENTA ^
POWYKONAWCZA

i,{; '' ą

i\;.1^.t_4l+,], ,

' ,-łt, r
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UZASADNIENlE
W związku z uwzgl$nieniem w całości Ądania sbony, na podstawie 8ń, l07 § 4 K.p,a, odstępuje się
od uzasadnienia deyzji. Zakres nadanych uprawnieri budowlanych wskazano na odwrocie declzji.

pouczenle

Polskiej lóy lnżynieńw
cj Mazowicckiej OĘgowcj

uśawy nistncircgo (Dz. U. z 20tE r. poz.2096 tj.):
inu do a rrl§żc Tzrl się prawa do wnicsielia odwolania
i ptblic

do umicsienia

i (okrcślonego

§klrd Orzc}riryy Okręgowej Komirji Kwrllfi krcyirei

prof. dr beb. inż Eugeniurz Kodr

dr inŁ Jerzy lddkourki

mgr lnŁ Tercle Mocrk - Rurkl

otzymj1
l- wnidodrrcr
2. Gtętot Rd! Mmwiekiej olcęorcj lóy lnżynicrów Budomid*l
3. Głóvny hrrp.ttffNr&on Budowbnęo
1. ala

mEr irż, K
!D,il,,] a"ia b!aI

i ł'e.ci,,:i|; r0|
b;z og::-ic:.:i l; .

Urządzei]ia s]9ci ;
Nr ewid

ztof komolubi
ni "ł!. p|,oi] 11c,,aiia
l- | ]nl,'l- 

-,
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MMoWECK^
0l(RĘGOWA
17 B A

lNzYNlERćJW
BUDOWtiiCnryA

Mezowir.cke OhręEowa lzba lnżynicń*, Budowniclwa
0kręo*r Komisjr Kwnlillkrcyjna
§ygn. skl, M 

^7,11 

l J1-7 l 3żl l9ll {lE

Wamau,a. rlnia ]5 czcrrvcl ]ll1.1 l

DEcYZlA
Na pxfita*ic arl, ll tlsl l i an 24 ust l ph 2 uslawy z dnia 15 grudnia 2tX)0 r. 0 sarnt)rżIadach zluodowlch
architektów. inzynier<irł budownichya omz ufb€nisrów (Dz.l,J. a 200l r, Nr 5 poz. 42 z ylzlt. 7_m ), art l] llsl. l
pkll-_{.usl.j,ań. l]usl. 1,3i4.ań. 14u§l. lpkr5rstawyzóia7lipcn1994r.-Prawohrrdowlane(lekst
jednolily: Dl..|l, z20l0 r, Nr243, poz, l6?J zŃa\Zń )oł8Z § ll §L l pkl l, § l5. § 24 ust. l rozporządzenia
Minisra Transponu i l]udownicl\ya z dnia 28 kwietnia zfiló r. w sprawie samrldr.ielnych limkcji tcclrlriez-nych rl,

hudowniclwic 1t)z.tJ. Nr 83 poz. 57ll ptiźn zm.), 1xr uslaleniu, żc 7oslal!, s;-^-łnione warunli rl zakrcsie
pp_\golowania zawodowcgo oraz po zlożcniu c_ur:rninu na tlprawnicnia budrrwlunc z w_vnikicnr pozyl}ttn},nl

pan piotr Reterski
magi§ter inż.ynicr

ur. dnin -1 mnja t983 roku w.Wolominic
otrrłmujc

UPRAWN lENlA BUDo\ilLANE
nr MA7J0280/TwoFrl4

do projcklowania i kienlwlnir roboiami budowlanymi bcz ogrenit-rcń
rr §pccjrlności instalecyjnej w zźkresie sieci, instalrcji i urt,ądlłń elektrycrlych i

clcktrocneĘe§cznych

szczcgólowy zakres unruwnicń

l. Nl mmy rrl. 12 ust. l pkl 1-5, łń. lJ u§l. l. J i 4 ustawy - Prrwo budowlrnc. tł łrkrciiie
objętym wyżej wyolełlong speclrlnoóci1, nilĘłłe uprrłnbob strnowlą @$rwę do:

l/ projcktowania. spruwrlzania projeklów archi(ektoniczno-budowlanvglr i sprawowalria
natlz,tlrt aulorukie8<l,

2/ kicrowania brrdowq lub innynri mbotanli btldrrwlanllni.
.]/ kicrorvania rtylwilrzlnicttt konstnlkc1,.inl,ch clenlcntów budou lan_,-ch trrłl nadz_trrtl i

korrtrtll i technicznej rvyt*arrania tych elcnenttirv,
4/ wykonyrł,an ia nadzoru inwcstorskiego.
5/ sprarłtlrvania ktlntrtrli lcchnicznej utszl,mania obicktów budowlanych. z zlsl,rirżeniem

ań. 62 tlsl. 5.
ll. Ni mocy § l5 rozporr4drcnie Mina§lri Trans;rońu i Budownictrr,ł z dnia 2E lrwletnis 2fi)6 r,
w sprervie semrxlzielnych funkcji tcchnicznych w budownictwie, niniejśzc uprarvnieniu
budowlanc stlnowią pdruwę do:
spożądanifl pnrjektu z:rglrspodnrorvatlił dy.iałki lub terenu w ;zakresic rłyż,c.i rll lllir,llitltrr-i
spccja lnoŚci,
lll. Ne mocy § 24 ust. l rozporr4dzcnlr Milistra Transpońu i Budownictrvł z dnic 2E kwielniu
20(ń r. w sprawic samodriclnych funkcji technienych rv budo$nicltric, niniejszc uprarłnitnin
budowlenc slnnowią podslrwę do:
prrljektowania obicktu budowlanego i kierowania robotami budowlanymi z\ł,ią7źnymi ż
obicktem brrdowlalrynt, takim jak: sieci. instalacjc i urz4dzcnia clektryczne i

clcktroencrgctl,c7,ne, w tym kolqiowe. kolejbusowe i tramwaiowc sieci trakcljne rwaz- z
instalacianli i urądzeniami teclrnic,znyni iasilania i stcrowania, w tym kole.iorvc_j.

trolu.ibu§owc,i itramwaiowc.i sieci trakcyjnc]; orźź elcktrycmcgo ogrzewnnia mziaz.dtiw.

rngr i,Ż, K,
Up,:r,, " la r_

bez ogr,,;]:,:i
utz,ldzenia, s eci ,r

Nr ewto

=2191 
(qlmnlrrbi

-"-0i !r0] a ?i]]a DOKUMENTACJA
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UZ^§ADNlDNlE
W ł*'iądlu z uwzględnicniem w csłoici Ędania strony. na podsawie na l0? § 4 Kodcksu pmt9Jxrwnnia
adlnhlisraq{ncgo odsłęg{€ slę od uzasłdnierria rlecyrji.

PoUczENlE
l- Zglxlnia 

= arl. 12 us!. 7 ustuly, I'rałło budołł,lane,rytdłlaup tlo uy,lłunlw,anlu sunuisiłlnlth |ilnl:cji
re('hnt=.r_l,r,h w hudowictwia slanlwl v;pls do L"enlrulncgo re|ąlru. prog,d&.orrćED pżc. Ghhłnl:gl lnqlckta
Na&.oru Bułhlwlanega ucw1llł na listę alońów vłŃcivej EĘ san:nqdu:ołttń'rnmgo.
2. Ocl nińieiaej decy{i sluży od*ołoaic do Krqiowej KonlsJl Kv,alttlka<1lnĘ Pdsłtej l:hs layiułx,
lJudotł,niulłła w Warsiawie:o ryńredniawun Ołręgowej Komisji Kvallfthtlinej MoĘowic&iłj 0lłęąłm,cj lĄ,
lnll,nin 6* Dudłx,nlciwa v, H'ar.szowle, v, terminis l1 dnt od dnia je| du?ćsaio.

§llrd OrzehJry1

l/ dr hrD. lnĄ E!*Gaiur, Kodr, prol nrdz*.

2l mgr m:L Krzyraof Luostlr
y E8r inż KrzłMof Booś

(.lł.zrymllją:

l, |'an Piot] 8§tcrskl
ul. (Xbdlc Mlodyń l]
05-205 DoĘzyn

2. Glóvnty ]nsFe&ior Nadz.oru Brdorłhnęo
3- ł/a
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